
1. CD

Celkový čas 77 : 39

3
4

11

Dějství první 

Předehra
1. výstup „Dnes ortel bude provolán“ (sbor) 
„Opuštěného sirotka“
(Jitka, sb o r)__________________________
Pochod Příchod krále a soudců._________
2. výstup „Již víte, jak to krásné království“
(Vladislav)___________________________
3. výstup „Již uchopte se slova“
(Vladislav, Milada, sbor, Jitka)__________
„Pohasnul den“
(Milada, sbor, Jitka, Vladislav)__________
4. výstup „Jaký to zjev“
(Milada, sbor, Vladislav)________________
„Zapírat nechci, nejsemť zvyklý lháti“ 
(Dalibor, Milada)______________________
„Zločinem tak pomáhals sobě sám!“ 
(Vladislav, Dalibor, Milada, sbo r)_______
„Tak, Dalibore, zní soud“
(jeden ze soudců, sbor, Dalibor)_________
5. výstup „U svých mne zde vidíte nohou“
(Milada, sbor, Vladislav)________________

3 : 50

4 : 54
2 : 54

3 : 47 

3 : 40 

6 : 53 

1 : 22 

6 : 29

2 : 57

5 : 18

3 : 39
2



12 6. výstup „Jaká to bouře ňadra mi plní“ 
(Milada, Jitka)____________________

15

17

19

Dějství druhé

1. výstup „Ba nej veselejší je tento svěť4
(sbor) _____________________
„Dle této písně“
(Jitka, Vítek)________________________

„Je Daliborův osud tobě znám?“
(Jitka, Vítek)________________________

2. výstup „Ba nejveselejší je tento svět“
(sbor, Vítek, Jitka)___________________
Proměna 1.
1. výstup „Největší bedlivosti třeba“
(Budivoj, Beneš) ____________________

2. výstup „Ach, jak těžký žalářníka život“
(Beneš)____________________________
3. výstup „Hotovo všechno“
(Milada, Beneš)_____________________

3 : 27

3 : 47 

2 : 54 

2 : 42

5 : 22

6 : 13 

2 : 32

4 : 49

3



2. CD

Celkový čas 77 : 21

3
4

4. výstup „Jak je mi?“
(M ilada)______________________________
5. výstup „Zde jsou ty housle!“
(Beneš, Milada)________________________
Proměna 2 .____________________________
1. výstup „Nebyl to on zas?“
(Dalibor)______________________________
2. výstup „Vem tento chudý dárek z ruky mé“
(Milada, Dalibor)_______________________
„Dalibore, odpusť prosím“
(Milada, Dalibor)_______________________
„Ó nevýslovné štěstí lásky“
(Milada, Dalibor)_______________________

10

Dějství třetí 

Předehra
1. výstup „Přeslavný králi“
(Budivoj) ________________
„Čtyřicet let již tomu bude“ 
(Beneš)__________________
2. výstup „V tak pozdní dobu“
(Vladislav)_______________

3 : 07

6 : 29 
1 : 54

4 : 35 

3 : 26 

3 : 35

5 : 25

3 : 32

4 : 01

5 : 33

4



12

14

15
Тб

17

„Jste již u konce?“
(Vladislav, sbor)__________________________
Proměna 1.
3. výstup „Toť třetí noc“
(Dalibor)________________________________
4. výstup „Ó nebe! Bez okovů?“
(Budivoj, Dalibor)________________________
„Nuž buď si tak!“
(Dalibor)________________________________
Pochod _________________________________

Proměna 2.
5. výstup „Nezaslechli jste ještě houslí zvuky?“
(Milada, sbor, Jitka, Vítek)_________________
6. výstup „Milado!“
(Dalibor, Milada)_________________________
„Hle, ta rajská Vesny mže!“
7. výstup „Nepřátel zástup“
(Jitka, sbor, Budivoj, D alibor)______________

3 : 35 

5 : 52

4 : 29
2 : 05

5 : 28

3 : 44

5 : 08

5 : 17

5


